

وضعیت نمایندگان ایران

در آستانه لیگ قهرمانان آسیا

**حال پرسپولیس خوش نیست**

در فاصله ۳ هفته به شروع فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا، ۴ نماینده آسیایی فوتبال ایران شرایط مختلفی دارند. نفت، بهترین عملکرد را در لیگ داشته، تراکتورسازی و فولاد هر یک در یک بخش بهترین عملکرد را داشته‌اند و احوال پرسپولیس اصلا قابل تعریف نیست. در حالی که تنها ۲۱ روز تا آغاز فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا زمان باقی است، ۴ نماینده فوتبال ایران در این رقابت‌ها اوضاع متفاوتی را تجربه می‌کنند. یکی در بهترین شرایط ممکن به سر می‌برد و دیگری اصلا هوادارانش را امیدوار نمی‌کنند. بین تیم‌های ایرانی که جواز حضور در فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا را کسب کرده‌اند، نفت تهران بهترین عملکرد را در لیگ داخلی داشته و فولاد و تراکتورسازی هم به ترتیب بهترین خط دفاع و بهترین خط حمله را دارند. پرفرمدارترین تیم ایران و شاید آسیا اما حال و روز بسیار بدی دارد و فعلا نمایشی نداشته که هوادارانش را امیدوار کند.

**نفت: صدرنشین جوان و پرامید**

تیم فوتبال نفت تهران در فصل سیزدهم لیگ برتر در مکان سوم جدول ایستاد و جواز حضور در لیگ قهرمانان آسیا را کسب کرد. این تیم البته پیش از حضور در مرحله نهایی این رقابت‌ها باید در دیدار پلی‌آف شرکت کند. در صورت پیروزی راهی مرحله نهایی شود. نفت با هدایت علیرضا منصوریان تاکنون فصل خوبی را پشت سر گذاشته و فعلا صدرنشین است. نفت تهران چند سال است که روند رو به رشدی در لیگ دارد و سپس از صعود به لیگ برتر و ۲ فصل تثبیت در این لیگ به تدریج خود را در قامت یک مدعی قهرمانی به لیگ شناسانده است. حسین فرکی، یحیی گل‌محمدی، منصور ابراهیم‌زاده و اینک علیرضا منصوریان این بخت را داشته‌اند که در یکی از ساختارمندترین باشگاه‌های ایران کار کنند. شاگردان منصوریان در لیگ برتر صدرنشین هستند. این تیم با ۲۵ گل زده چهارمین خط حمله لیگ را دارد و با دریافت تنها ۱۴ گل دومین خط دفاع خوب لیگ را داراست. با وجود اینکه نفت برخلاف ۳ تیم دیگر ایرانی ابتدا باید در پلی‌آف به میدان برود، شرایط بهتری نسبت به سه تیم دیگر دارد. تنها نکته‌ای که ممکن است برای نفت دردسرساز شود، جوان و کم تجربه بودن بیشتر بازیکنان این تیم است.

**فولاد: دفاع نفوذناپذیر**

تیم دوم جدول لیگ برتر و مدافع عنوان قهرمانی روحی کاغذ بیشترین شانس را برای صعود به مرحله حذفی قهرمانان آسیا دارد. فولاد هم تجربه آسیایی دارد و هم با قهرمانی در لیگ برتر نشان داده که می‌تواند دست به کارهای بزرگ بزند. نماینده جنوبی ایران در لیگ قهرمانان آسیا این روزها با چالش بسیار خطرناکی روبرو است. هوای استان خوزستان به دلیل وقوع توفان شن و خاک اصلا قابل تحمل نیست. در شرایطی که مدارس و گاهی اداره‌ها به دلیل هوای آلوده در خوزستان تعطیل می‌شود، تمرین کردن در این هوا کاری بسیار دشوار و خطرناک است. فولاد با دریافت ۱۲ گل بهترین خط دفاع لیگ را دارد و این مساله کار حرفه‌ان آسیایی فولاد را برای باز کردن دروازه این تیم خیلی سخت می‌کند. این تیم همچنین با زدن ۲۰ گل در ۱۸ بازی صاحب هفتمین خط حمله لیگ است.

**تراکتورسازی: خط آتش**

تیم پرفرمدار تیریزی چند فصل است که داعیه قهرمانی در لیگ را دارد اما هر بار به دلیلی موفق نمی‌شود. تراکتورسازان فصل قبل اما جام قهرمانی حذفی کشور را کسب کردند و مستقیما به لیگ قهرمانان آسیا راه یافتند. تراکتورسازی اکنون تیم چهارم جدول رده‌بندی لیگ برتر است و با توجه به تجربه‌ای که در لیگ قهرمانان آسیا کسب کرده می‌تواند به صعود از گروه و رسیدن به مراحل بالاتر امیدوار باشد. ضمن اینکه حضور آندریک تیموریان در تراکتورسازی انجام خط میانی این تیم را افزایش داده است. سرخویشان تیریزی با ۳۳ گل زده صاحب بهترین خط حمله لیگ برتر هستند و از هم‌پایک زنگ خطر را برای دفاع حرفه‌ان آسیایی به صفا درآوردند. دریافت ۲۰ گل هم خط دفاع این تیم را در جایگاه هشتم لیگ قرار داده است.

**پرسپولیس: پرفرمدار، کم‌امید**

شاید بی‌اغراق کم‌امیدترین نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا پرسپولیس است. این تیم در ادامه روند منززل چند سال اخیرش، عملکرد چندان خوبی در فصل چهاردهم لیگ نداشته و فعلا در رده نهم جدول رده‌بندی قرار دارد. این تیم همچنین با زدن ۱۹ گل و خوردن ۲۲ گل به ترتیب نهمین خط حمله و دهمین خط دفاع لیگ را دارد. پرفرمدارترین تیم آسیا این روزها اصلا حال و روز خوشی ندارد. باخت‌های پیاپی در لیگ باعث شده هواداران این تیم ناراضی و خواهان برکناری سرمربی تیمشان باشند؛ برکناری فردی که خود در میانه‌های فصل به جای علی دایی بر نیمکت داغ پرسپولیس تکیه زده است.

**علی کفاشیان در جواب خبرنگار «وطن امروز»:**

**عمر مدیریتی من تمام شده!**

علی کفاشیان سوال‌های ذهن ما را تکذیب نمی‌کند. او مقابل در فدراسیون فوتبال با همان لحن همیشگی‌اش به سوال‌ها پاسخ می‌دهد ولی این‌بار تفاوتی که با گذشته دارد این است که کمی خسته به نظر می‌رسد یا اینکه خسته‌اش کرده‌اند یا حالا هر چیز دیگری! او در جواب سوال ما مبنی بر اینکه آیا محمود اسلامیان را باید آلت‌رناتیو شما بدانیم یا خیر، می‌گوید: «۸۰ درصد عمر مدیریتی من تمام شده است! حال باید ببینیم آقای اسلامیان از کار خوش‌شان می‌آید یا خیر! شما خبرنگاران هم از من خسته شده‌اید (می‌خندد) شاید باید همه‌چیز را به آینده موکول کنیم. این حرف‌ها نشان می‌دهد کفاشیان با خودش اسلامیان را آورده یا اینکه به او گفته‌اند کمی باید استراحت کند تا مدیریتی جدیدتر جایگزین شود. این موضوعی نیست که خیلی راحت بتوان از کنارش عبور کرد و همه‌چیز در انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال معلوم خواهد شد. او به ما می‌گوید قرار نیست تا ابد در فدراسیون فوتبال باشم و به هر حال افراد شایسته‌ای هستند که می‌توانند در فدراسیون خدمت کنند البته آقای اسلامیان تازه آمده و باید ببینیم که می‌تواند کار کند یا خیر!»

**گزارش «وطن امروز» از حضور محمود اسلامیان در فدراسیون فوتبال**

**آلت‌رناتیو کفاشیان**

حسین جوادی



چند روز پیش حکم محمود اسلامیان به‌عنوان نایب‌رئیس اول فدراسیون صادر شد. خبری که به دور از هیاهوی خبرنگاران در نزدیکی ساختمان فدراسیون فوتبال منتشر شد، حتی در آن روز از حضور خبرنگاران برای پوشش خبری مستقیم به درون جلسه خودداری شد تا دلخوری شدیدی میان اهالی رسانه و مدیران فدراسیون فوتبال به وجود آید. آمدن اسلامیان در سکوتی محض نشان از موضوع رمزآلودی داشت که صبح سه‌شنبه چند خبرگزاری به آن دامن زدند. داستانی که رسانه‌ها این روزها به دنبال افشای آن هستند این است که اسلامیان آمده تا جایگاه کفاشیان منزحل شود و وزارت ورزش با زیرکی خاصی می‌خواهد آلت‌رناتیو رئیس خنده‌روی خیابان ستول را معرفی کند. در همین رابطه خبرگزاری تسنیم با تیتر «دوست جهانگیری و قلعه‌نویی نایب کفاشیان شد» به استقبال خبر و معرفی رزومه اسلامیان می‌رود. موضوع نزدیکی اسلامیان به معاون اول رئیس‌جمهور خبری نیست که به راحتی بتوان از کنارش عبور کرد، و حتی شائبه‌ها درباره در سایه بردن کفاشیان را بیشتر می‌کند. نکته قابل توجه این است که خود اسلامیان در گفت‌وگویی که با خبرگزاری فارس انجام داده بیان می‌کند که با سفارش هیچ مقام دولتی به فدراسیون نیامده و

دوشغله هم نیست! این عنوان نشان می‌دهد که اسلامیان به‌خوبی فضای رسانه‌ها و افکار عمومی را درک کرده و می‌خواهد بار فشار دولتی‌ها را از شانه خود دور کند. نکته مهم این است که اسلامیان درباره اینکه شایعه شده است وی به خاطر ارتباط نزدیکش با دولت در آینده به جای کفاشیان به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال منصوب خواهد شد، می‌گوید: «به صراحت اعلام می‌کنم آقای کفاشیان از من دعوت کرد به فدراسیون فوتبال بروم و هیچ مقام دولتی‌ای برای حضور در فدراسیون به من توصیه نکرده است. کفاشیان از من خواست تا به فدراسیون کمک کنم و بنده صرفا به خاطر کمک و خوشحالی مردم به این فدراسیون آمده‌ام.» حالا باید دید آیا واقعا تمام صحبت‌هایی که پیرامون او و نزدیک شدن به کرسی ریاست فدراسیون فوتبال می‌شود صحت دارد یا خیر؟! چون مساله اصلی این داستان‌ها که جو رسانه‌ای هماهنگی علیه او به راه افتاده که نشانه آن انتشار گزارشی است از سوی یکی از خبرگزاری‌های نزدیک به دولت که به‌رغم سیاست‌های این خبرگزاری، گزارشی کاملاً زوایه‌دار را منتشر کرده است. در گزارش این خبرگزاری آمده «او که مدت‌ها برای حفظ هادی آیت‌اللهی در پست نایب‌رئیس‌ی او نبی در دبیر کلی، می‌چنگید در زمانی آنکد، با کنار گذاشتن‌شان موافقت کرد. از همان ابتدا به نظر می‌رسید این تغییرات یک پیغام دارد؛ برکناری احتمالی علی کفاشیان». رئیس البته درک کرده و می‌خواهد بار فشار دولتی‌ها را از شانه خود دور کند. نکته مهم این است که اسلامیان درباره اینکه شایعه شده است وی به خاطر ارتباط نزدیکش با دولت در آینده به جای کفاشیان به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال منصوب خواهد شد، می‌گوید: «به صراحت اعلام می‌کنم آقای کفاشیان از من دعوت کرد به فدراسیون فوتبال بروم و هیچ مقام دولتی‌ای برای حضور در فدراسیون به من توصیه نکرده است. کفاشیان از من خواست تا به فدراسیون کمک کنم و بنده صرفا به خاطر کمک و خوشحالی مردم به این فدراسیون آمده‌ام.» حالا باید دید آیا واقعا تمام صحبت‌هایی که پیرامون او و نزدیک شدن به کرسی ریاست فدراسیون فوتبال می‌شود صحت دارد یا خیر؟! چون مساله اصلی این داستان‌ها که جو رسانه‌ای هماهنگی علیه او به راه افتاده که نشانه آن انتشار گزارشی است از سوی یکی از خبرگزاری‌های نزدیک به دولت که به‌رغم سیاست‌های این خبرگزاری، گزارشی کاملاً زوایه‌دار را منتشر کرده است. در گزارش این خبرگزاری آمده «او که مدت‌ها برای حفظ هادی آیت‌اللهی در پست نایب‌رئیس‌ی او نبی در دبیر کلی، می‌چنگید در زمانی آنکد، با کنار گذاشتن‌شان موافقت کرد. از

قاب

**فیفا: آزمون ستاره آینده فوتبال ایران است**



سایت فیفا در گزارشی به ۵ بازیکن جوان و آینده‌دار آسیایی اشاره کرد که در جام‌ملتها خوش درخشیدند. در این گزارش آمده است: جام‌ملتهای آسیا در سال ۲۰۱۵ فوتبالی در سطح بالا و سرگرم‌کننده را برای هواداران به ارمغان آورد. در میان اتفاقات قابل توجه این جام عملکرد بازیکنانی

بود که خود را در مرکز توجه قرار دادند و ثابت کردند در رقابت‌های انتخابی جام‌جهانی ۲۰۱۸ و بعدتر از آن می‌توانند تیتراها را به خود اختصاص دهند. در ادامه این گزارش از سردار آزمون به عنوان یکی از ۵ جوان آینده‌دار فوتبال آسیا نام برده شده و درباره او آمده است: ستاره‌های اسمی و بزرگ ایران در این جام تا حدی تحت تاثیر عملکرد مهاجمی تازه‌کار و جوان قرار گرفته بودند که همه اخبار را به خود اختصاص داده بود. سردار آزمون بهترین گل تورنمنت را با یک چرخش سریع و هوشمندانه و ضربه‌ای دقیق به تک گل سازی مقابل قطر تبدیل کرد؛ بردی که صعود ایران به مرحله بعد را قطعی کرد. او در حالی که تنها چند روز پیش از آغاز تورنمنت ۲۰ ساله شده بود ۲ ماه قبل تر نخستین گل ملی‌اش را به ثمر رسانده بود.



**نقرتی تمام نشدنی**

امین ابطیعی: روز یکشنبه بار دیگر دنیای فوتبال شاهد بازگشت داریی گلاسکو، یکی از قدیمی‌ترین، احساسی‌ترین و مهم‌ترین داریی‌های فوتبال اروپا معروف به اولد فیرم (Old Firm) بود. در این دیدار ۲ تیم سلنتیک و رنجرز از شهر گلاسکو مرحله نیمه‌نهایی از رقابت‌های جام اتحادیه باشگاه‌های اسکاتلند به مصاف هم رفتند تا چهارصدمین رویارویی تاریخ خود را رقم بزنند. داریی روز یکشنبه که با پیروزی ۲ بر صفر سلنتیک و با پایان رسید، در حقیقت اولین رویارویی این دو تیم اسکاتلندی بعد از گذشت بیش از ۱۴ سال بوده و به همین خاطر از اهمیت و حساسیت بیشتری نسبت به داریی‌های مشابه گذشته برخوردار بوده است. به دلیل ترس از برخورد و درگیری هواداران دو تیم با یکدیگر که موفق به حضور در استادیوم برگزاری دیدار نشده بودند، از نمایش عمومی این دو تیم در شهر گلاسکو جلوگیری به عمل آمد چون این دیدار در اسکاتلند بسیار فراتر از فوتبال است. رقابت بین رنجرز و سلنتیک گلاسکو و هواداران آنها علاوه بر فوتبال به مذهب و سیاست نیز مربوط می‌شود. به طور سنتی سلنتیک، باشگاه کاتولیک‌ها و رنجرز، باشگاه پروتستان‌ها محسوب می‌شود. رنگ سبز و سفید پیراهن باشگاه سلنتیک نمادی از رابطه این تیم با ایرلند جنوبی و مخالفت این تیم با پیوستن اسکاتلند به بریتانیا است و رنگ قرمز، سفید و آبی باشگاه رنجرز نمادی از تعلق این تیم به بریتانیا قلمداد می‌شود اما برای بسیاری از طرفداران این دو تیم چنین نزاع‌های سنتی بین دو باشگاه اهمیت خود را از دست داده اما نفرت این دو باشگاه از یکدیگر همچنان باقی مانده است. در سال ۲۰۱۱ در حاشیه داریی گلاسکو ۲۵۷ نفر دستگیر شدند که رکوردی جدید در این زمینه به حساب می‌آید. در واقع می‌توان چنین ادعا کرد که فلسفه وجودی وی از این دو باشگاه بیش از هر چیزی در تنفر از تیم دیگر نهفته است. سال ۲۰۱۲ به نوعی باشگاه گلاسکو رنجرز دچار ورشکستگی شد و برای شروعی دوباره به دسته چهارم سقوط کرد و فوتبال اروپا یکی از بزرگ‌ترین و معروف‌ترین داریی‌های خود را که به دلیل کوچک بودن لیگ اسکاتلندی ۴ مرتبه برگزار می‌شد، از دست داد اما روز یکشنبه این دو تیم در مرحله نیمه‌نهایی جام اتحادیه به باشگاه اسکاتلند بار دیگر روبرو روی یکدیگر قرار گرفتند. انتظاری طولانی برای چنین دیدار احساسی می‌توانست پیامدهای وحشی به دنبال داشته باشد، روزنامه Daily Mirror در این زمینه پیش از برگزاری دیدار نوشت: «در سال‌های گذشته چهار داریی گلاسکو برای دوستداران فوتبال بعد از یک هفته کاری شانس بسیار خوبی برای سرگرمی و تخلیه انرژی فراهم می‌کرد، اما در این سال‌ها به دلیل عدم برگزاری دیدار بین سلنتیک و گلاسکو، نفرتی فراوان روی هم انباشته شده که می‌تواند در روز یکشنبه منفجر شود.»

**اولین اعزام تیم‌های اتومبیلرانی ایران**

**به مسابقات رسمی FIA**

یک از رشته‌های اتومبیلرانی به رویدادی ثبت‌شده در تقویم فدراسیون جهانی اعزام نشده بود. اشکان مسگرها به عنوان راننده و وحید رضا وحدتی به‌عنوان نقشه‌خوان و محمد قلعه‌بانی به‌عنوان راننده و سیدمسعود واحدی به‌عنوان نقشه‌خوان صبح دپروز راهی قطر شدند. اولین راند مسابقات رالی خاورمیانه از روز پنجشنبه ۹۳/۱۱/۱۶ لغایت شنبه ۹۳/۱۱/۱۸ در دوحه قطر برگزار خواهد شد. گفتنی است آقای دکتر حمیدرضا مهرعلی رئیس فدراسیون اتومبیلرانی کشورمان نیز از سوی فدراسیون جهانی اتومبیلرانی به‌عنوان ناظر ارشد این مسابقه انتخاب شد.

پس از تلاش‌های فدراسیون موتورسواری و اتومبیلرانی برای عضویت در رالی خاورمیانه و اخذ امتیازات ورودی به رالی خاورمیانه که در مهرماه سال جاری در جریان مرحله کانداپتوری رالی MERC در شیراز صورت گرفت، اتومبیلرانی کشورمان از بن‌بست مسابقات محلی و داخلی خارج شد و فرصت حضور در رقابت‌های رسمی و جهانی برای ورزشکاران بالستعداد این رشته فراهم شد. برای اولین بار در تاریخ اتومبیلرانی کشورمان ۲ تیم اتومبیلرانی شامل ۲ راننده و ۲ نفر نقشه‌خوان به مسابقات رسمی و بین‌المللی رالی خاورمیانه اعزام شدند. تا این تاریخ هیچ تیم اتومبیلرانی در هیچ

**محموداسلامیان کیست؟**

**۲شغله‌ها در فوتبال**

تاریخ تولد: ۱۳۳۵

میزان تحصیلات: لیسانس مهندسی صنایع از دانشگاه علم و صنعت ایران  
 فوق لیسانس مدیریت صنعتی – دکتری مدیریت از دانشگاه ویکتوریای کانادا  
 ۱۳۶۷-۱۳۶۳: مسؤول صنایع خودکفایی در استان اصفهان  
 ۱۳۷۲-۱۳۶۹: استاندار استان چهار محال و بختیاری  
 ۱۳۷۹-۱۳۷۶: مدیرعامل شرکت ملی ذوب آهن ایران  
 ۱۳۸۵-۱۳۷۹: مدیرعامل مجتمع فولاد مبارکه



**دوشغله بودن مشکل ساز است؟**

ریاست صندوق بازنشتگی اولین نکته‌ای است که شاید سنگی جلوی پای اسلامیان بیندازد ولی او با زیرکی این مانع را رد می‌کند: «نایب‌رئیس فدراسیون سمت موظف نیست و غیرموظف محسوب می‌شود و هر زمان رئیس فدراسیون تشخیص دهد نایب‌رئیس می‌تواند به او کمک کند. بنابراین من دوشغله نیستم و سمت ریاست صندوق بازنشتگی حفظ خواهد شد.»

**فوتبال شناس یا غیره؟**

از سال ۷۰ که در فوتبال اصفهان بودهام با هدف کمک به فوتبال در باشگاه‌های سپاهان و ذوب آهن و مس حاضر شده و اوایل دهه ۸۰ و در زمان ریاست مهرعلیزاده و با حکم وی عضو هیات‌رئیس فدراسیون فوتبال شده‌ام و آشنایی خوبی به فضای فوتبال کشور دارم. سرپرست نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال تاکید کرد: فکر

کیوسک

<p>اسپورت</p> <p><b>برنامه ویژه برای سوارس</b></p>	<p>موندو پور تیوو</p> <p><b>آقایان گل جهانی</b></p>	<p>مارکا</p> <p><b>یک کپکسانی برای فیفا</b></p>
--	---	---